ROBERT KOCH INSTITUT

X

Hinweis zum Einsatz von Cookies

Mit dem Klick auf "Erlauben" erklaren Sie sich damit einverstanden, dass wir lhren Aufenthalt auf der Seite anonymisiert aufzeichnen
ausschlief3lich zur Analyse, Pflege und Verbesserung unseres Internetauftritts eingesetzt. Weitere Informationen zum Datenschutz er

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 : COVID-19: Fallzahlen in Deuf


https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Service/Datenschutz/datenschutzerklaerung_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/InfAZ_marginal_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV_node.html

covip-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland
Stand: 31.7.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 8:35 Uhr)

Hinweis zu Dashboard: Aufgrund einer technischen Stérung sind die Daten auf dem
Dashboard heute, am 31.7.2020, noch nicht aktualisiert worden. Wir arbeiten an
einer raschen Losung und bitten um Entschuldigung.

Die Differenz zum Vortag bezieht sich auf Falle, die dem RKI taglich GUbermittelt
werden. Dies beinhaltet Falle, die am gleichen Tag oder bereits an friheren

Tagen an das Gesundheitsamt gemeldet worden sind.

Bundesland

Baden-Wdirttem
berg

Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen

Nord-
rhein-Westfalen

Rheinland-
Pfalz

Saarland

Sachsen

Anzahl

37.224

50.915

9.192

3.560

1.774

5.386

11.965

864

14.430

48.689

7.498

2.862

5.536

Elektronisch libermittelte Falle

Differenz
zZum
Vortag

+109

+109
+42
+9
+11
+30
+70

+3

+50

+388

+10

+4

Falle
in den
letzten
7 Tagen

430

714
268
23
41
93
367

38

217

1.626

96

20

25

7-Tage-
Inzidenz

3,9

55
7,2
0,9
6,0
5,1
5,9

2,4

2,7

9,1

2,4

2,0

0,6

Todesfalle

1.847

2.622

223

168

56

261

520

20

651

1.733

239

174

225


https://corona.rki.de
https://corona.rki.de
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://corona.rki.de
https://who.sprinklr.com/
https://who.sprinklr.com/
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html




	Navigation und Service
	Hinweis zum Einsatz von Cookies

	COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit
	Fallzahlen in Deutschland
	Detaillierte Fallzahlen in Deutschland: Dashboard
	Hinweise zur Erfassung und Veröffentlichung von COVID-19-Fallzahlen
	Fallzahlen weltweit
	Weitere Informationen


