

Hinweis zum Einsatz von Cookies

Mit dem Klick auf "Erlauben" erklären Sie sich damit einverstanden, dass wir Ihren Aufenthalt auf der Seite anonymisiert aufzeichnen ausschließlich zur Analyse, Pflege und Verbesserung unseres Internetauftritts eingesetzt. Weitere Informationen zum Datenschutz er

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 > COVID-19: Fallzahlen in Deut

COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland

Stand: 31.7.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 8:35 Uhr)

Hinweis zu Dashboard: Aufgrund einer technischen Störung sind die Daten auf dem Dashboard heute, am 31.7.2020, noch nicht aktualisiert worden. Wir arbeiten an einer raschen Lösung und bitten um Entschuldigung.

Die Differenz zum Vortag bezieht sich auf Fälle, die dem RKI täglich übermittelt werden. Dies beinhaltet Fälle, die am gleichen Tag oder bereits an früheren Tagen an das Gesundheitsamt gemeldet worden sind.

Bundesland

Elektronisch übermittelte Fälle

	Anzahl	Differenz zum Vortag	Fälle in den letzten 7 Tagen	7-Tage- Inzidenz	Todesfälle
Baden-Württem berg	37.224	+109	430	3,9	1.847
Bayern	50.915	+109	714	5,5	2.622
Berlin	9.192	+42	268	7,2	223
Brandenburg	3.560	+9	23	0,9	168
Bremen	1.774	+11	41	6,0	56
Hamburg	5.386	+30	93	5,1	261
Hessen	11.965	+70	367	5,9	520
Mecklenburg- Vorpommern	864	+3	38	2,4	20
Niedersachsen	14.430	+50	217	2,7	651
Nord- rhein-Westfalen	48.689	+388	1.626	9,1	1.733
Rheinland- Pfalz	7.498	+10	96	2,4	239
Saarland	2.862	0	20	2,0	174
Sachsen	5.536	+4	25	0,6	225